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Preisblatt jenaturStrom Prepaid
für Privatkunden 
im Netzgebiet der Stadtwerke Jena Netze GmbH

Sie haben Fragen? Gern beraten wir Sie 
zu allen Themen rund um Ihre Energie.

jenaturStrom – 100 % Ökostrom 

günstig und TÜV-zertifi ziert1)  Die Preisgarantie gilt für den Verbrauchs- und Grundpreis (jeweils netto). Ändert sich der Umsatzsteuersatz, 
 ändern sich die Bruttopreise entsprechend.
2) Die Nettopreise enthalten als feste Preisbestandteile die Stromsteuer gemäß Stromsteuergesetz und die 
 Konzessionsabgabe entsprechend der Konzessionsabgabenverordnung, die Kosten für Energiebeschaffung 
 und Vertrieb, das an den Netzbetreiber abzuführende Netzentgelt einschließlich der Kosten für Messstellen-
 betrieb sowie die Umlagen nach dem Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz (KWKG), die Offshore-Netzumlage, 
 bis zum 31.12.2024 die Umlage nach § 19 StromNEV und ab dem 01.01.2025 den Aufschlag für besondere 
 Netznutzung.
3) Inklusive Umsatzsteuer von derzeit 19 %. Rundungsdifferenzen können auftreten. 

Erläuterungen

Grundpreis 
in €/Monat

brutto 2)

9,00

12,96

netto 2)

7,56

10,89

Jahresverbrauch

Verbrauchspreis
in ct/kWh

brutto 3)

45,60

37,75

netto 2)

38,32

31,72

Verbrauchspreis
je nach Jahresverbrauch

Grundpreis
je nach Jahresverbrauch

+Ihr Strompreis
berechnet sich aus

Prepaid

gültig ab 1. November 2024

Vertragsbedingungen

Erstlaufzeit
Verlängerung

1 Jahr
auf unbestimmte Zeit

Prepaid

Preisgarantie bis 31.12.2025 1)

 0 bis 606  kWh

 607 bis 50.000  kWh

Prepaid hat eine Erstlaufzeit von einem Jahr. Der Vertrag verlängert sich auf unbestimmte Zeit und kann 
von jeder Partei mit einer Frist von einem Monat gekündigt werden, erstmals zum Ablauf der Erstlaufzeit.

kundenservice@stadtwerke-jena.de

03641 688-366

www.stadtwerke-jena.de/energie

Unser jenaturStrom

Prepaid
jenaturStrom Prepaid ist für alle, die einen Vorkassezähler nutzen und diesen 
fl exibel mit einem individuellen Guthaben aufl aden. So behalten Sie die volle 
Kostenkontrolle und haben Ihren Energieverbrauch immer transparent im Blick. 
Mit dem Produkt erhalten Sie 100 % Ökostrom und sichern sich eine
Preisgarantie 1) bis Ende 2025. Damit bleiben Sie unabhängiger von 
Preisschwankungen am Energiemarkt.

Das Produkt enthält feste Preisbestandteile. Eventuelle Anpassungen der 
Umsatzsteuer während der Vertragslaufzeit berechnen wir 1:1 an Sie weiter. 



Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energie-wirtschaftsgesetz, Angaben auf Basis vorläufiger Daten für das Jahr 2023, Stand 1. November 2024 
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Unternehmen
Gesamtmix

Stromkennzeichnung der Stadtwerke Energie Jena-Pößneck 

Unternehmen
verbleibender Mix

Zum Vergleich
Stromerzeugung Deutschland

jenaturStrom
100 % Ökostrom

Erneuerbare Energien gefördert nach EEG

Erdgas

Mieterstrom gefördert nach EEG Erneuerbare Energien aus der Region, gefördert nach EEG

Erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweisen nicht gefördert nach EEG  
anteilig aus folgenden Herkunftsländern: 28 % Schweden, 29 % Finnland, 22 % Norwegen, 14 % Portugal, 7 % Slowakei

Sonstige Fossile Energieträger Kernenergie Kohle CO2-Emissionen in g/kWh Radioaktiver Abfall in g/kWh1) 2)


